

Helena Metslang
Triin Kibar

ÜLDAKADEEMILINE SÕNAVARA

Abivahend eesti keele õppeks kõrgkoolis

Helena Metslang
Triin Kibar

ÜLDAKADEEMILINE SÕNAVARA

Abivahend eesti keele õppeks kõrgkoolis



Tallinna ülikool
2012

Materjal on koostatud projekti „Erialakeeleõppe arendamisvajaduse uuring” raames. Uurimistöö läbiviimist toetas Euroopa Sotsiaalfond programmi Primus raames, mida viib ellu Sihtasutus Archimedes.

Toimetaja: Ingrid Krall

Tallinna ülikool 2012

Sisukord

Saateks	4
Sõnavaraloend	6
Objektid ja mõisted	6
Tegevused, protsessid ja situatsioonid	15
Omadused ja kirjeldamine	21
Lühendid	24
Muu	25

Saateks

Käesolev sõnavaraloend sisaldab valikut üldakadeemilise eesti keele kui teise keele õppeks sobivaid sõnu ja väljendeid. 400-sõnaline loend on koostatud erinevate ülikoolis õpetatavate erialade tekstide põhjal. Loend on üldakadeemiline, mitte erialaspetsiifiline, siia on valitud üldisemad sõnad, mis on paljudel erialadel ühised.

Loendit saab kasutada:

- sõnavaraõppes ja selle planeerimisel,
- õppematerjalide ja harjutuste koostamisel,
- kursuste planeerimisel,
- iseseisvaks keeleõppeks.

Loend esitab märksõnad autentsete kasutusnäidetega eri erialade tekstidest. Näidetes on sõnad oma sagedasti esinevas vormis, nad on püütud esitada just oma tüüpilises kontekstis. Tänu sellele on eesti keelest erineva emakeelega tudengil võimalik arendada oma akadeemilise eesti keele oskust sujuvamaks ja emakeelekõnelejatele lähedasemaks.

Loendi aluseks olev tekstikogu hõlmab järgmist tüüpi erialaseid materjale:

- õppematerjalid,
- käsiraamatud,
- veebilehed,
- ainekavad,
- üliõpilastööde juhendid,
- väljavõtted õppeinfosüsteemist,
- muud erialased ja õppetöö korralduse ja reguleerimisega seotud dokumendid.

Kaetud on kõik Tallinna ülikooli eesti keele kui teise keele õppe kursuste erialarühmad:

- haridusteadused,
- humanitaarteadused ja kunstid,
- loodusteadused ja tervis,
- õigusteadus,
- sotsiaalteadused.

Kindlasti on aga sõnavaraloend hästi kasutatav ka teiste ülikoolide keelekursuste läbiviimisel.

Sõnu ja näiteid sisaldava loendi koostamisel on lähtutud materjali „Põhikooli ainetundide sõnavara“ (Kitsnik ja Metslang 2012) süsteemist. Sõnad on jaotatud kasutuse alusel rühmadesse: Objektid ja mõisted; Tegevused, protsessid ja situatsioonid; Omadused ja kirjeldamine; Lühendid; Muu.

1. Objektid ja mõisted

Rühma kuuluvad peamiselt nimisõnad: üldkeele sõnad ja terminid, füüsilised objektid ja abstraktsed mõisted (näiteks *aine – aine keskus, sooritada vastav aine; leping – lepingu sõlmimine, aastapikkuse lepingu korral*).

2. Tegevused, protsessid ja situatsioonid

Rühm sisaldab peamiselt verbe, aga ka teonimevorme. Mitmesõnalised verbiühendid on esitatud kas põhisõna järgi või abisõna (näiteks *kaasa – kaasa arvatud; läbi – uuring viidi läbi, läbi põimunud* jne; *aitama – aitab kaasa* jne), vastavalt sagedasemale sõnale.

3. Omadused ja kirjeldamine

Rühmas on erinevad kirjeldavad sõnad: omadussõnad ja objekte kirjeldavad kesksõnad (näiteks *kohalik – kohaliku süsteemi puhul; erinev – näited erinevatest muustritest*) ning määrsõnad (näiteks *üldiselt – üldiselt kehtib põhimõte*).

4. Lühendid

Siia gruppi on paigutatud tekstides esinenud lühendid (näiteks *sh – sealhulgas, vt – vaata*).

5. Muu

Selles grupis on need sõnad, mis ülejäänud nelja alaossa ei sobi, sh kaassõnad (näiteks *abil, järgi*); rõhumäärsõnad (näiteks *just, eelkõige*) ning hulgasõna määralaiendid (näiteks *umbes, ligi*).

Sõnarühmad on tinglikud ja erinevatel alustel on võimalik neid koostada mitmeti. Keelõppejõud võib õpetamise eesmärgil sõnu ümber rühmitada ja teha veel täpsemaid alarühmi.

Loend põhineb 88 tekstil (vt loetelu www.cs.tlu.ee/erialakeel), milles esines kokku ligi 800 000 sõnavormi. Kasutades sõnavaraanalüüsi programmi Simple Concordance Program leiti sõnavormid, mis esinesid kõigi tekstide peale kokku 41–646 korda. Nendest sõnadest tehti valik käsitsi, võttes arvesse sõnavormide kasutust akadeemilistes tekstides. Valikul on lähtutud sõnadest, mida üliõpilasel võiks akadeemilises kontekstis vaja minna ning valikust on püütud välja jätta eesti keele kui teise keele õpikutes sageli esinev üldsõna-vara. Seega kajastab loend lisaks sõnavormide esinemissagedustele ka autorite subjektiivset arusaama akadeemilise keele iseloomust. Kasutusnäiteid on vajaduse korral lühendatud.

Loodame, et materjal aitab lähendada keeleõpet veelgi enam üliõpilaste tegelikele keelevajadustele!

Head kasutamist!

SÕNAVARALOEND

Objektid ja mõisted

aine	kohustuslik aine, aine kesksus, sooritada vastava aine eeldusained
allikas	kasutatud allikad, allikad pärinevad alates 5. sajandist, internetist pärinevad allikad, õiguse allikad, tuleb allikad kirjanduse loetellu märkida, rikkalik allikas õppimise juures; allikas, kust viide pärineb
alus	programmeerimise alused, turunduse alused, õppekava teoreetilised alused, eetiliste otsuste aluseks ei peaks olema reeglid, võrdsuse ideed on olnud aluseks lääne heaoluühiskonnale
analüüs	videosalvestuse analüüs, kasvatusfilosoofiline analüüs, peaks sisaldama kriitilist analüüsi, statistilise analüüsi meetod, esitatakse analüüsi tulemused
andmed	esitada mingi teadusala andmeid ja probleeme, oskus andmeid koguda, esitatakse andmeid tabelitena, andmete esitusviis, andmete sisestamine, andmete valdaja
areng	õpilaste arengu toetamine, ühiskonna arengu põhiküsimustes, kiirendab dialektide arengut
arutelu	magistritööde kaitsmiseelne arutelu, arutelu peatükk, tulemustele järgneb arutelu
arv	keele rääkijate arv, nende arvu on raske kindlaks teha
autor	autori isiklike õiguste osas, kinnitab autor oma allkirjaga; meetodid, mida autor peab valdama
bakalaureusetöö	bakalaureusetöö kaitstakse avalikult, bakalaureusetöö maht
eeldus	luua eeldused teadmiste kujunemiseks, hindamise eeldused
eesmärk	eesmärgi selge sõnastus, õppeaine eesmärgid, eesmärgiks on hinnata, eesmärgiks on kontrollida, eesmärgiks on õppurite areng, kogumiku eesmärk, suutlikkus saavutada eesmärk, eesmärkide kavandamine
elu	elu loomulik osa, suutlikkus enda elu kujundada, mõjutavad igapäevast elu, praktilises elus, isiklikus elus, elus toimetuleku tõhustamine
erinevus	erinevus kõrgkooli ja muu õppeasutuse vahel, erinevus võimendub, kultuuridevahelised erinevused, individuaalsed erinevused
grupp	grupi liikmete staatus, etnilise grupi kohta, grupi hoiakud, sotsiaalse grupi, ühiskonna grupi, osakaal sotsiaalses grupis
haridus	haridus kui teekond, omandatud haridus
heaolu	kollektiivse heaolu tagamine, õppurite heaolu, individuaalse heaolu arvestamine

hind	monopoolne hind, hind kasvab, hind on kõrgem, toodangu hind, koguse ja hinna väärtused, siirdeaja demograafiline hind
hinnang	hinnang tõlgitud tekstile, anna omapoolne hinnang
hulk	vigade hulk, sademete hulk, märgistatud lahtrite hulk, hulka võiks suurendada
huvi	tõlkeagentuurid tunnevad huvi, huvi tõlkimise vastu, kaotavad huvi
ideoloogia	ideoloogia põhimõtetest lähtuv, ideoloogia kehtestamine, ideoloogia mõju
indiviid	indiviidi käitumine, indiviidi moraaliprintsiibid, erivajadustega indiviidide õpetamine
info	aitavad eristada infot, rakendada saadud infot probleemi lahendamiseks
informatsioon	täiendav informatsioon, otsima informatsiooni, piiratud pääs informatsiooni juurde, informatsiooni edastaja, vajalik informatsioon
info	saada infot õppekava kohta, üldistada olemasolevat infot
inimene	tavaliselt inimene tunnetab neid vastuolusid, inimese püüd end teostada, kõik inimesed ei soovi olla omanikud, inimeste suhtesse maailmaga
instituut	instituudi direktor, instituudi poolt määratud, instituudi andmebaas, kinnitamise otsustab instituut
isik	isikute kogum, isikute konfidentsiaalsuse tagamine; isik, kes rikkus kohustist
jaotus	ressursside õiglane jaotus, valimi jaotus
joonis	joonis 6, joonisel 1
juhendaja	juhendaja kommenteerib, juhendaja märke kaitsmisele lubamise kohta, juhendaja annab nõu
juht	põhjendatud juhtudel, teatud juhtudel, paljudel juhtudel, antud juhul, vastasel juhul, igal juhul, mingil juhul, sel juhul; ka juhul, kui ...
järeldus	järeldusi teha, vältida meelevaldseid järeldusi, tulemuste osas esitatud järeldusi
kategooria	isikute kogum moodustab kategooria
keskkond	muutuv keskkond, bioloogiline keskkond, keskkonna saastumine, keskkonna loomisel, keskkonna mõju geenide avaldumisele
keskmine	ülikooli keskmine on 55 punkti, nende keskmine tulemus oli ..., sõnatundmise keskmine tase, madalama keskmise kogukuluga
kodanik	Eesti kodanike jagunemine, Venemaa kodanike hulgas
kodulehekülg	koulehekülje loomine, kodulehekülje üleslaadimine, kodulehekülje failid
kogemus	negatiivsed kogemused, praktilised kogemused, õppijate kogemused

kogus	kogus hinna tõustes väheneb, müüdav kogus, nõutav kogus, DNA konstantne kogus
koht	töö tegemise koht, leidke koht pakendite hoidmiseks, kesksel kohal, ühiskonnale kulukuselt viiendal kohal on ..., igati omal kohal, esees on olulisel kohal argumenteerimine
kohustus	kohustused tuleb täita, isiku õigused ja kohustused, varad ja kohustused, poolte kohustused, sai endale kunstilise juhi kohustused
kokkuvõte	kokkuvõte on üldistus kirjutatust; kokkuvõte peab andma vastuse, kuidas ...
kommunikatsioon	gruppide omavaheline kommunikatsioon, suuline ja kirjalik kommunikatsioon, efektiivse kommunikatsiooni tagamine, organisatsiooni kommunikatsiooni tõhustamine
kontekst	ühiskondlikus kontekstis, varasemate uurimiste kontekstis
koostöö	virtuaalne koostöö, Eesti-Läti koostöö, erinevate ajuosade koostöö, tõsta koostöö produktiivsust
kord	maksmise kord, eksami sooritamise kord, hüvitamise tingimused ja kord
kuju	suuruse ja kuju alusel, piklik kuju, varjatud kujul, raskemal kujul, elektroonilisel kujul
kursus	1. kursuse üliõpilased, kursusekaaslased, kursuse list, kursuse eesmärgid
lehekülg	lehekülje päis, lehekülje number, lehekülje vasakusse serva, kogu lehekülje ulatuses
leping	lepingu sõlmimine, lepingu allakirjutamine, aasta- pikkuse lepingu korral
lisa	kui lisa sisaldab tabeleid, vt lisa 7
loetelu	tööde loetelu, probleemide loetelu
lõpp	esimese nädala lõpuks esitatakse, õppeaasta lõpuks, langeb XVII sajandi lõpuks Habsburgide võimu alla, lõpuks jõudis ta mõistmisele, et ...
lõputöö	lõputöö hindamine, lõputöö kaitsmine, lõputöö autor
lähenemine	niisugune lähenemine eeldab meeskonnatööd, eriline lähenemine
maailm	maailma erinevates religioonides, maailma tasemel, maailma mõista, materiaalse maailma, kiirelt arenevas maailmas
magistritöö	magistritöö pikkus, magistritöö struktuur, magistritöö projekt, magistritöö vormistamine, magistritöö retsensioonide koostamine, magistritöö tasemel
maht	õppeaine maht, õppe maht, kontakttundide maht, andis ette teksti mahu, teose mahtu ei piirata
majanduse	arusaam majanduse toimimisest, majanduse põhitõed, majanduse kiire areng

materjal	käsitletav materjal, kursuse materjal
meede	vajalikud meetmed, soovitavad meetmed
meetod	tavapärase meetod, kasutatud meetod, mõistekaartide meetod põhineb assimilatsiooniteoorial, meetodeid rakendada, meetodi kasutatavus, jaotatakse meetodi alusel, meetodid on jäigad
metoodika	sobiva metoodika väljatöötamine, probleemide lahendamise metoodika
mudel	sotsialiseerumise protsessi mudel, oskuste õpetamise mudel
mõiste	isiksuse mõiste, laiem mõiste, abstraktsed mõisted, lapsed defineerivad mõisteid tajutavate tunnuste alusel
mõju	vanagermaani mõju puudumine, vene keele mõju
mälu	mälu ehk teadmiste mõju toimib osaliselt, mälu olev info, pikaajalises mälus
nimetus	õppeaine nimetus inglise keeles
nõue	sisulised nõuded uurimisviisile, tegutsemiseks esitatavad nõuded
nõudlus	firma nõudlus tööjõu järele, nõudlus väheneb, nõudlus puudub
nähtuste	sellega seotud nähtuste, reaalse nähtuste modelleerimine, reaalse nähtuste tõlgendamine, nähtuste esitamine punktidenähtuste
näide	näide tantsu õpetamisest, näited ülesannetest, ajaloolised näited ülekatte kasutamisest, tavalised näited rastermudelis hallatavatest andmetest
objekt	kirjeldavad geograafilisi objekte, atribuudid on täiendav objekte kirjeldav informatsioon, mõõdistatava objekti suurus, paiknemine objekti suhtes, olulisema tähtsusega objektid, objektide hulk
olemasolu	olemasolu õigustamiseks, tõendite olemasolu, haridusvõimaluste olemasolu, ainult süü olemasolu korral
olukord	nüüdseks tekkinud olukord, riikides on olukord erinev, antud konkreetses olukorras; olukorras, kus ...
organisatsioon	rahvusvahelise organisatsiooni, organisatsiooni sujuv toimimine, määrab ära tema sotsiaalse organisatsiooni ehk hüvede jaotusviisi
osa	osa sihtgrupist, õiguste osas tuleb kokku leppida eraldi, viimaste osas üritan konsensusele jõuda, eksam koosneb koolipedagoogika osas avatud küsimustest
osakaal	sõna osakaal kogu tekstis, tööliste osakaal töötajaskonnas
oskus	omandada oskus andmeid koguda, kujundada oskus, oskus mõista seda laiemas ühiskondlikus kontekstis, võõrkeelte oskus, luua eeldused oskuse kujunemiseks, toetada praktilise oskuse kujunemist, omandatud teadmised ja oskused, nõutavad oskused piirduvad lihtsate operatsioonidega, oskused ei ole piisavad, on suuteline omandatud teadmisi ja oskusi töös rakendada, hinnatakse nende rakendamise oskust, oskuste reaalne kasutamine

osatahtsus	noorte osatahtsus tööjõus
peaeriala	õppekava peaeriala
pealkiri	teise tasandi pealkiri, töö pealkiri, kogumiku pealkiri
peatükk	eraldi peatükis, kokkuvõtvast peatükis esitatakse, autoriõiguse seaduse IV peatükis
periood	perioodi vältel, perioodi lõpp, kriitilise perioodi, sõjaeelse perioodi
probleem	sotsiaalne probleem, mis viisil probleem esitatakse, hea probleem on eluline, kui sul on nõuete täitmisega probleeme, aktuaalseid probleeme, erialaga seotud probleeme, õiguslikke probleeme, probleemi selgus ja põhjendatus, didaktika kaasaegsed probleemid, sotsiaalsete probleemide tekkimise põhjused
protsess	õppimine on tunnetuslik protsess, kogu elu kestev protsess, poliitika ja valitsemise protsesse, protsessi püütakse kirjeldada, olulisemad süsteemsed protsessid maailmapoliitikas, määratleda sotsialiseerumise protsessid, protsesside aluseks oleva iseorganiseerumisvõime
punkt	eelmise punkti jätkuks, ruumis on punkti asukoht määratud, pealkirja järele punkti ei panda, 60 punkti võimalikust 100-st
põhimõte	toimetamise põhimõtted, valiku põhimõtted, hoolekandesüsteemi põhimõtted
põhjus	mõjuvaks põhjuseks on haigus, põhjuseks on bioloogiline küpsemine
raha	raha kulu
reegel	üle korrata reeglid, sotsiaalsed reeglid, reeglina 3–6 korda semestris
ressurss	ressursside ammendumise oht, taastuvate ressursside osakaal, ressursside ebapiisavusest tingitud ilmajätetus
riik	mille alusel on korraldatud riigi ülesehitus, riik sekkus jõuliselt tööturule, riik peab tagama normide täitmise, riik eksisteerib umbes 200 aastat, paljude riikide koolipraktikas on tõusnud esile ...
roll	infotehnoloogia roll algkooliõpilase eluviisis, klassijuhataja roll koolis, sotsiaalne roll, koolituse roll, hinnata teadmiste rolli
rühm	kahe rühma võrdlusest ilmneb, moodustub kolm viieliikmelist rühma, objekt kuulub siia rühma
sajand	19. sajandi teisel poolel
seadus	seaduse tundmine, populatsiooni geneetilise tasakaalu seadus, kahanevuse seaduse mõjud, seaduses on teisiti sätestatud
semester	semestri alguses
seos	seos teiste ainetega, selle seos venekeelse elanikkonna lõimumisega, elementide vahelised seosed, kujutavad endast matemaatilisi seoseid, mingit seost ei ole
sissejuhatus	sissejuhatus ja teoreetiline taust
sisu	õppeaine sisu, kajastama selle sisu, uurimusliku sisuga kirjalik töö

sisukord	sisukord paigutatakse resümees järele
strateegia	teab klassi juhtimise strateegiaid, kvalitatiivne või kombineeritud strateegia, miks on mingi strateegia efektiivne, strateegiate puhul on kordamisel tähtis osa
struktuur	faasile on iseloomulik teatav kromosoomide struktuur, noorte spordiharrastuse struktuur, struktuuri muutus, keele struktuuri tajumise võime
suhe	ühiskondlik suhe, mida iseloomustab ...; ühiskondlikud suhted, suhted üksikisikute vahel, head suhted, suhted slaavlastega, nende omavahelisi suhteid, käsitleb inimestevahelisi suhteid
sõnum	sõnumi vastuvõtmine, sõnumi edasiandmiseks
süsteem	väärtuste süsteem, haiglate süsteem, suletud süsteem, toetab süsteemi kui terviku stabiilsust, süsteem tervikuna kohaneb muutustega
tabel	tabel A2, rea lisamiseks tabeli lõppu tuleb ...
tagajärg	Austria-Ungari lagunemise tagajärjel
taju	taju avardavad tegevused, taju areneb tegutsemisega, eristatakse kuut taju liiki
tarbija	kuidas reageerib tarbija, kasulikkus tarbija jaoks
tarkvara	vajab spetsialiseeritumat tarkvara, loodud on mitmesugust tarkvara
tasand	individuaalne tasand, grupi tasand, tähenduste tasand, kollektiivsel tasandil, omavalitsuste tasandil, ettevõtete tasandil rakendamiseks, millisel tasandil on sõnum esitatud
tase	keeleoskuse tase, keskmine tase, heal tasemel tavakasutajad, õppekavas ettenähtud oskuste omandamise taseme
teave	teabe kättesaadavus, teabe kuju ja vorm, teabe saamine, annab teavet
teadmine	vabahariduse raames omandatud teadmised, kasutada neid teadmisi adekvaatselt, analüüsitakse teadmisi formaal-loogiliselt, teadmiste hindamine
teema	töö teema kinnitamine, teema aktuaalsus
tegur	seda mõjutavad tegurid, tõlkijaga seotud tegurid
tehnoloogia	tehnoloogia kasutamine, tehnoloogia õpikeskkonnas
tekst	teksti tõlkimine, teksti olemus, teksti sisu, teksti analüüs, laps loeb teksti tuntud teemal, tekstide refereeringud, viidates tekstis valemile, tekstis edastatud informatsioon, eristada tekstist, see võib muuta teksti raskesti loetavaks, Eesti humanitaarias on tavaks viidata teksti sees
teooria	teooria aluseks, teooria eesmärk; teooria oletab, et ...
teos	teose sisu, õigus teose puutumatusle
tingimus	luua tingimused, tingimused püsivate inimkogumite tekkimiseks, kapitalismi tingimustes

tulemus	tulemus sõltub sellest, andmeanalüüsi tulemused, testi tulemused, tabelis esitatud tulemuste põhjal, negatiivse tulemuse korral, tulemusi kajastav lühiülevaade, paremaid tulemusi saavutavad, mille tulemusena otsustatakse
tunnus	formaalse tunnuse alusel, teadvuse olulised tunnused, need tunnused eristavad täiskasvanut lapsest, oluliste tunnuste eristamine
tagasiside	küsida üliõpilastelt tagasisidet
tähelepanu	tähelepanu on juhitud sellele, seostele on tähelepanu pööranud hulk autoreid
tähendus	ideoloogiline tähendus, mõistetel võib olla erinev tähendus, omab subjektiivset tähendust, õppimine on tähenduse moodustamise protsess, tähendus tekib sotsiaalse integratsiooni tulemusena
tänapäev	on aktuaalsed ka tänapäeval, relevantne ka tänapäeval
tööandja	tööandja jaoks on väärtuslikumad, tööandja ja töötaja vahelise lepinguga
töötaja	töötaja peab oskama reklaamida
tüüp	jagada kolme tüüpi, erinevat tüüpi olukordade jaoks, seda tüüpi testitulesanded
ulatus	50 päevapalga ulatuses, kuni 30% ulatuses, saada puhkust täies ulatuses
uurimisprojekt	uurimisprojekti maht, uurimisprojekti eesmärgiks on ...
uurimistöö	esitatakse uurimistöö üksikute osade loetelu
uurimus	uurimuse eestikeelne lühikokkuvõte, uurimuse eesmärgiks on; uurimused on ka näidanud, et ...
uuring	uuringu tulemuste põhjal, uuring võimaldab hinnata ..., uuringute ja artiklite kaudu; uuringud on tõestanud, et ...
vajadus	küsi vajaduse korral julgelt nõu, ainult äärmisel vajadusel, lisadesse paigutatakse vajadusel suuremahulised skeemid
valdkond	selle valdkonna ajalooline ülevaade, tutvustada valdkonna põhikirjandust, teab teatud riigiteaduste valdkonna alusmõisteid, süvendatud teadmisi uuritavas valdkonnas, kasutades selleks vajadusel teiste valdkondade teadmisi, luua seoseid keemia erinevate valdkondade vahel, hariduselu erinevate valdkondade vahel
valik	valiku põhimõtted, valik Eesti kaarditoodetest, on teadlikke valikuid teinud, kuidas nad oma valikuid põhjendavad, valik peab olema üldkogumit esindav ehk representatiivne
valim	valimi moodustamine
valitsus	valitsuse tegevusprogramm
vastanu	vastanute grupis, vastanute hulga, vastanute puhul, 17% vastanutest
vastus	vastus moodustus järgmistest osadest, vastuseid analüüsida

viga	põhilised vead, vigade laad, vigade hulk
viis	kordamise viis, inimese viis maailma „hingestada“, erineval viisil, millisel viisil on see seotud ...
vorm	pannes sõnad õigesse vormi, sõnumi vormi eest saab 50 punkti, säilitades aga parlamentaarse vormi; lepingu vormi osas on nõue, et ...; mis tahes vormis, kasutada tagasiside vormi
võimalus	lisamise võimalus puudub, võimalus end selles valdkonnas täiendada, võrdsed võimalused, kuidas me neid võimalusi kasutame
võimu	võimu säilitada, kultuuri ja võimu suhted
väärtus	kui alfa väärtus on üle 0,7; kui asja väärtus ei ületa 100 eurot, meie ühised väärtused, mittemateriaalsed väärtused, väärtuste ja normide levitaja
õigus	õigus haridusele ja õppimisele, õigus loobuda uuringus osalemisest, likvideerijatel on juhatuse õigused ja kohustused, õiguse teostamine, selle õiguse mõte on ..., varalised õigused
õping	õpingute maht semestris, õpingute läbimise tempo
õpiväljund	oodatavad õpiväljundid
õpe	päevase õppe tunniplaanid, elukestva õppe protsess
õppeaasta	õppeaasta jooksul
õppeaine	õppeaine üldinfo
õppejõud	mida õppejõud hindamisel arvestavad
õppekava	õppekava täitmisel, õppekava kohustuslikud moodulid, ületanud õppekava nominaalkestust, vastavalt õppekava täitmise protsendile, õppeaineid tuleb läbida õppekavas kehtestatud järjekorras
õppija	mida õppija vajab, kinesteetilised õppijad
õppimine	õppimine ja õpetamine koolieelses lasteasutuses, õppimine toimub alati kindlas kontekstis, areneb õppimise tulemusena, õppimise stiili, täiskasvanu õppimise iseärasused, füüsika õppimisel, vanus mõjutab õppimist
ühiskond	ühiskonna liikmete vahel, erialase tegevuse roll ühiskonnas, komplitseeritud ühiskonnas tagab inimeste väärrika toimetuleku ..., see osa ühiskonnas, ühiskonnas domineerivad arusaamad, on ühiskonnas tunnustatud kahjulikeks, on ühiskonnas hea mainega
ülesanne	kirjeldasid ülesande tegemise käiku, ülesande lahendamise strateegiad
ülevaade	kõigepealt antakse ülevaade turu olemusest, et saada õige ülevaade ruumide soojakadudest; ülevaade asjadest, mis vajavad parandamist; saate kiire ülevaate
ülikool	mida ülikool pakub, ülikool loeb teate edastatuks, võtab ülikool ühendust telefoni teel, ülikooli mitteakadeemiline struktuur, 12

Euroopa ülikooli baasil, Tartu Ülikooli seaduse muudatused, on ülikoolis lubamatu

üliõpilane

üliõpilane saab ÕISIS teha järgmisi toiminguid, essee on üliõpilase poolt kirjutatud, üliõpilase oskus analüüsida, üliõpilased on nõukogus esindatud, üliõpilaste esindusorgan

Tegevused, protsessid ja situatsioonid

aitama	aitab lahendada mitmesuguseid probleeme, aitab tuvastada, aitab kaasa õppimisele, leppemärkide selgitus aitab paremini mõista
analüüsima	võrdlevalt analüüsida, analüüsida seniseid uurimistulemusi, analüüsida aja mõju firmade tootmisotsustele
arendama	tuutoritöö on hea võimalus arendada oma esinemisjulgust, arendada elukvaliteeti ja toimetulekut, arendada toitumisalast nõustamisteenust, arendada probleemide lahendamise oskust
arendamine	tähelepanu arendamine, mõtlemise arendamine, tervishoiusüsteemi arendamine
arvesse	ei võeta arvesse tagasisidet, ei võeta arvesse kõiki detaile, arvesse võeti ka teisi tegureid, võttes arvesse, tuleb kindlasti arvesse võtta
arvestama	tuleb arvestada laste ealiste iseärasustega, on tähtis arvestada, olemasolevaid vahendeid arvestades, valimi homogeensust arvestades, tekstide paigutamisel arvestada, et ...
eeldama	kasutamine eeldab selle teadlikku harjutamist; kuulaja eeldab, et ...
eristama	eristada olulist ebaolulisest, on võimalik eristada, tuleks eristada mõisteid <i>täpsus</i> ja <i>õigsus</i> , kaariesejuhtumeid võis eristada noorte hulgas, õigusharudes eristatakse kahte suurt valdkonda
esinema	sama esineb ka prantsuse keeles, religioon esineb Eesti õppekavas 0,01%; esineb küllalt sageli, esines selge seos, esines ka kirjavahemärgivigu, rühm esines kolme etteastega, sagedamini esinevad vead üliõpilastöodes
esitama	mõõtkava võib esitada mitmel erineval viisil, alljärgnevalt esitatakse kaks klassifikatsiooni, esitatakse õppejõule kommenteerimiseks, lisades esitatakse abimaterjalid, töö alguses esitatud teooria, tekstis on esitatud allika autor, tsitaadid esitatakse kursiivis
esitamine	käsikirja esitamine, andmete esitamine, taotluste esitamine ÕISis
hindama	hinnata ülesannete raskust, hinnata andmeid, lugeja võiks hinnata selle usaldusväärsust
hindamine	olukorra hindamine, probleemi hindamine, õpiväljundite hindamine, õppejõudude hindamise küsimustik, arengu hindamisel on probleemiks ...
jagama	jagada õpingud pikema aja peale, ärevusseisundeid on võimalik jagada kaheks
jälgima	on otstarbekam jälgida pikema ajavahemiku tagant, suulist teksti jälgida, hinnete jaotust valimis võib jälgida tabelis

jääma	jääb tehing kehtima, jääb aega, jääb meelde viimasena esitatud argument, sissepoole jäävad siseveed, õigused ja kohustused sellest lepingust jäävad kehtima; muljet, mis teistel neist jääb
kasutama	kasutab liiklusvahendit, kui edukalt ta mäluvõtteid kasutab, kasutab terminoloogiat õigesti, funktsioone saab kasutada erinevates mobiilsetes seadmetes, kasutada konsultantide abi, kasutatud kirjandus, kasutatud definitsioonide abil, joonisel kasutatud märkidest, seega kasutatakse neid vaid juhuslikult, JPEG kasutab kadudega andmetihendusalgoritmi
kasutamise	lisavõimaluse annab ka videokaamera kasutamine, tõlkestrateegiate kasutamise hindamine, harjutage selle kasutamist, minimeerida lihtsa kordamise kasutamist
kehtestama	Statistikaameti poolt kehtestatud süsteem, nõuded, mis on ruumiandmetele kehtestatud
kehtima	see kehtib ka tänapäeval, eriti kehtib see tõlkimise kohta; kehtib põhimõtte, et ...
kindlaks	määrati kindlaks algus, tehakse kindlaks juriidiliste tõendite, saabumine oli kindlaks määratud
kohustatud	on kohustatud oma puudumisest teatama, tööandja on kohustatud töötaja soovil andma palgata puhkust
kirjeldama	uurimuse eesmärgiks on kirjeldada ..., iga protsessi püütakse kirjeldada kvantitatiivselt määratavate suurustega, lauses kirjeldatud tegevus, järgnevalt kirjeldatud põhimõtetega tutvumine
kokku	kokku puutunud, kokku leppida, kokku loendada, ajaveebikirjutaja võtab kokku selle uue kommunikatsioonivormi lummuse, üliõpilasega kokku lepitud, tarbijad ja tootjad langevad kokku, kasvahoonegaaside hulka kuulub kokku umbes 30 ühendit
koosnema	süllogism koosneb kahest eeldusest ja järeldusest, infrastruktuur koosneb järgmistest elementidest
koostamine	kaardi koostamine on kompleksne tegevus, kooliõppekava koostamise ja arendamise põhimõtteid, ülesande koostamisel on arvesse võetud ..., kuue või enama autori koostatud allikas
kuuluma	kuuluvad lahendamisele halduskohtus, haldusasjad kuuluvad lahendamisele halduskorras, esindajad kuuluvad erinevatesse otsustuskogudesse, millistes valdkondades kuulub Euroopa Liidule reguleerimispädevus
käitumine	firma optimaalne käitumine; eeldatakse, et inimeste käitumine on järjepidev; kohandab sellele ka oma käitumise, empaatiline käitumine
käsitلهma	käsitletakse esmalt tava- ja teadusmõisteid, avalduse esitamata jätmist käsitletakse kui ...
lahendama	lahendada mitut ülesannet korraga, õnnestus lahendada püstitatud probleem

lahendamine	ülesande lahendamise strateegiaid, probleemi lahendamise viis, probleemi lahendamiseks sobiv meetoodika, majanduse kolme põhiküsimuse lahendamisel otsitakse just selliseid võimalusi
leidma	arvutiklasside lahtiolekuajad leiab teaduskondade kodulehtedelt; on leitud, et ...
looma	väite põhjal loodud koondindeks, toetajate koostöös loodud osalusüsteem, luua positiivseid suhteid kaaslastega, luuakse osadevahelisi seoseid, luuakse isiklikult olulist tähendust
loomine	seoste loomine, perekonna loomine, raviviiside loomine
lugema	õppekohtade kohta saab lugeda lk 17, kui loetakse teksti uudes valdkonnas, ressurssidest loetakse olulisimaks tööjõudu, olulisimaks võib lugeda muutusi hoiakutes, loetakse kaudsete kulude hulka, üks eksami sooritamise kord loetakse kasutatuks
läbi	uuring viidi läbi, läbi põimunud, lugeda töö enne esitamist läbi, murrangutest läbi tulles on aste-astmelt tõustud, jooksis maailma uudistest läbi
lähtuma	eelnevast lähtudes saab hüviseid liigitada; alus, millest lähtudes valikuid tehakse
moodustama	kõik firma kulud kokku moodustavad kogukulud
muutma	võiks tingimusi muuta, muuta õpitav mõtestatumaks
muutama	on kardinaalselt muutunud, on muutunud ebaoluliseks, muutus kontrollimatuks, näitaja muutub teatud aja jooksul, juhtimine muutub kohmakaks, muutuvad normaalsed rakud vähirakkudeks
muutus	hinna muutus, hinna muutused, arvuline muutus, positiivne muutus, pärilik muutus, isiksuse muutused, juhuslikud muutused, muutused osoonikihis
mõistma	mõista strateegia sobivust, lapsed ei mõista keerukaid kogemusvälist suhteid kaaslastega
mõistmine	depressiooni olemuse parem mõistmine, sotsiaalsed reeglid ja nende mõistmine
mõjutama	tarbijate valikuid mõjutavad väga paljud tegurid, meenutamist mõjutab ka õpitava laiem kontekst, võime turgu mõjutada, ühiskondlik kord mõjutab inimese omaduste arengut, mis loodust kõige enam mõjutab
mõtlemine	laste poolt välja mõeldud seosed, üliõpilastele mõeldud teenused, nõustamine on mõeldud üliõpilaste toetamiseks, mitmekordseks kasutuseks mõeldud nõusid
mõtlemine	mõtlemise arendamine, mõtlemise protsess, mõtlemise seaduspärasused
määrama	keskkonnastrateegia määrab kindlaks arengusuunad, haldusaresti määrab kohtunik, võib määrata rahatrahvi, kuidas määrata sobilik

	värviharmonia, määratakse süsteemi lõppkasutaja, akadeemilise kalendriga määratud ajaperioodil
määratlema	täpseid suuruste vahakordi määratlemata, oma positsioon jääb määratlemata
nimetama	sissejuhatuses nimetatakse töö eesmärk, kas asju nimetatakse õigete nimedega, nimetatud meetod on liigitatud kolmeks eri tüübiks
nõudma	komisjon nõuab olemasoleva töö täiendamist, see nõuab kriitilist lähenemist, õigus nõuda kulude hüvitamist
näitama	selleks näidatakse erinevaid seoseid; uurimused on näidanud, et ...; joonisel 33 näidatakse, et ...; tähis näitab, et ...; tulemused näitavad, et ...
omandama	omandada ja arendada oskusi, võimalik omandada kõrvaleriala
omandamine	vilumuste omandamine, oskuste omandamise võimalus, informatsiooni omandamine ja salvestamine, reeglite omandamise eelduseks, juba omandatud otsustusmustrid
osalema	uurimuses osaleda, võimalused osaleda klassivälistes tegevustes
osalemine	osalemine vestluses, seminarides osalemine, osalemine otsustuste tegemise protsessis
parandama	tervist ei ole võimalik parandada ainult ravimisega, aitab parandada nende riikide suhteid, mida soovite parandada või täiendada
pidama	peetakse arvestust, peetakse mittesobivaks, peetakse vajalikuks, peetakse silmas järgmisi nõudeid, tuleks meeles pidada, teda peetakse teooria rajajaks,
pruukima	tasakaal ei pruugi olla alati soovitud
puuduma	puudub võimalus, puudub info nende erakondade kohta, rakus puuduvad membraansed organellid, kui õpilastel puuduvad oskused kasutada mäluvõtteid
pöörama	millele eraldi tähelepanu ei pöörata
rakendama	nii saab õpitut edukamalt rakendada, oskus rakendada erinevaid tõlkestrateegiaid; tuleb rakendada juhtudel, kui ...
rakendamine	võimalused oskuste rakendamiseks
saama	saab kasutada, saab hea ülevaate, ülesandeid saab modifitseerida, saadud tulemuste kuvamist aknas, lapsevanemad saavad oma lapse käitumist jälgida, saadakse teadmisi raamatutest, kuidas saada heaks tõlkijaks
saavutama	on võimalik saavutada mõne kuuga, häid tulemusi võib saavutada, mida tahetakse saavutada
saavutamine	tõlkepädevuse saavutamiseks on oluline, põhieesmärgi saavutamiseks vajalikud alaeesmärgid
seisnema	väljakutse seisneb asjaolus, kuidas...; erinevus seisneb selles, et ...

selgitama	uurijad on püüdnud välja selgitada tegureid, lasta selgitada oma lahenduskäike, oluline on selgitada, miks ...
selguma	selgus, et kolmandik peab Eestit oma ainsaks kodumaaks
silmas	autor peab selle terminiga silmas ..., olulise aspektina tuleb siin silmas pidada
sisaldama	tabelid sisaldavad ridu, kogu Eestit sisaldav info, esimene ja teine samm sisaldavad endas stiimulite vastuvõtmist; seeria, mis sisaldab kokku 103 kaardilehte
suunama	tõlkijatele suunatud õpik, laiemale auditooriumile suunatud, GIS-spetsialistidele suunatud konverents, käitumine on suunatud eesmärgile
suurendama	suurendada töömälu mahtu, on oluline suurendada tõlkeüliõpilaste teadlikkust, suurendada vastuvõetava info hulka
suurenema	suureneb oskus tulla toime, bloki maht suureneb, suureneb enesekindlus probleemide lahendamisel, viimane aga suureneb vanusega
sõltuma	mõõtmise täpsus sõltub lennu kõrgusest, õppeaastast sõltumata, sõltumata hamba olemasolust
sätestama	lepingus polnud sätestatud, õppekorralduseeskirjas sätestatud kord, direktiivis sätestatud nõuete; kus on sätestatud, et ...
tagama	eesmärgiks on tagada sidusgruppide kaasamine, dokument ei saa üksi tagada kirjapandu teostumist; projektijuhi ülesandeks on tagada, et ...
teadma	on oluline teada, päritolu pole teada, uuritaval on õigus teada andmete kasutamise eesmärki; saavad teada, kuidas ...; pole teada, kas ...; saab kohe tekstist teada, keda ...
tegema	teha järeldusi mentaalsetest protsessidest; teha pingutusi, et ...
tegemine	katsete tegemist, märkmete tegemist
tegevus	tõlkija loov tegevus, tegevus eeldab organiseeritud teadmiste omandamist, oma tegevuse parandamiseks, laste tegevust jälgima, õpilasorganisatsioonide tegevus, materiaalne ja vaimne tegevus, teadlik oma tegevuse eetilistest aspektidest, lõpetas sisuliselt tegevuse 2007. aastal, sagedased tegevused, eesmärgipärased tegevused, ülejäänud tegevusi, mittetulunduslikku tegevust, institutsioonide tegevust, otsused edasiste tegevuste kohta; reeglid, mis reguleerivad tegevust
tekkima	tekib vastuolu, tekib emotsionaalne side, tekib arusaamatus õppimise sisu kohta, nad tekivad iseenesest, kohustused tekivad lepingutest, tekivad välisest ärritusest, on nüüdseks tekkinud olukord, pidi täitma tekkinud vaakumi; niipea, kui tekib nulliga jagamine
tingima	keskkonnasaastest tingitud tervisekahjustus, Alzheimeri tõvest tingitud dementsus

toetama	toetada praktilise oskuse kujunemist
toime	ei tule endaga toime
toimuma	seal toimub ka RNA süntees, ürituse raames toimunud juhtgrupp, mille käigus toimub ..., toimub neilt omakorda replikatsioon, toimusid keeles suured muutused, toimuvad tasemekoolitused
tooma	toodud andmed on kantud ka graafikule
tulenema	see tuleneb mitmetest seikadest; vahe tuleneb sellest, et ...; paragrahvist 421 tuleneb, et ...
tähendama	see tähendab teisisõnu lihtsalt seda, et ...; mida see tootjale tähendab
uurima	on vaja uurida, eesmärk oli uurida, on võimalik uurida, tuleks edasi uurida, töös on uuritud, uuritud isikud
uurimine	selle uurimise olulisus, uurimise planeerimine, uurimise protsessist, uurimise vajalikkus, uurimise tulemused
vajama	vajavad täpsustamist, vajavad abi, kõik isikud vajavad haridust
valima	on võimalik valida, valida vähemalt 18 EAP mahus valikaineid, valige sellel lehel link ..., vabalt valitud koodid, vabalt valitud seadustekst
valmis	on valmis neid rakendama, peab olema valmis kaitsma
vastama	töö vastab nõutavale töötundide mahule, haridus vastab magistritasemele
viitama	töös viidatud allikad, viidatud kirjandus, kuhu loodav link viitab, millele viitab õpetaja; antud seisukoha kasuks viitab asjaolu, et ...; ühiskondlik moraal viitab traditsioonidele, mis ...; analüüs viitab, et kodanikuühendustesse kuulumine korreleerub poliitilistes aktsioonides osalemisega
võima	võime püstitada hüpoteesi, võivad kaasa tuua, võime rääkida keeleliselt eristatud suhtlusvõrgustikest, võime küsida: ...
võimaldama	meetod võimaldab hinnata, võimaldab kontrollida, võimaldab tuvastada, mis võimaldavad samade ressurssidega toota suuremat toodangut, võimaldavad esile tuua selge tendentsi
võrldema	põhieesmärk on võrrelda ..., võib võrrelda kogutulused, XY-embrüod on võrreldes XX-embrüotega vähem eluvõimelised
vähendama	vähendada jäätmete hulka, tuleks tootmismahtu vähendada, vähendada kasvuhoonegaaside heitkoguseid
välja	tuues välja põhilise, välja viinud, välja arvatud, ajakirju väljaandva kirjastuse
väljendama	väljendab seost, väljendab aktiivsuse määra, väljendab tarbijate soove

Omadused ja kirjeldamine

akadeemiline	akadeemiline sekretär, akadeemiline käsitus, akadeemiline petturlus, akadeemilise puhkuse ajal, akadeemilise struktuuri moodustavad
algselt	algselt planeeritud valim, algselt suur populatsioon; elemendid, mida seal algselt polnud
avalik	avalik arvamus, avalik huvi, avalik haldus, avalik sektor, domineeriv avalik hoiak, ei ole avalik, avaliku teenistuse seadus, avaliku ja kolmanda sektori koostöö
avatud	avatud suhtlemine, avatud ühiskond, avatud lähtekoodiga tarkvara
eelnevalt	eelnevalt väljapakutud teooria, mida õppija eelnevalt teab, on kohustuslik eelnevalt sooritada eeldusaine
eespool	eespool loetletud võtteid võiks õpilastele õpetada
eraldi	koostatakse iga õppekava kohta eraldi paremusjärjestused, nii eraldi kui ka ühiskoimes
eri	eri rahvuste, jagatakse tähelepanu eri ülesannete vahel
erinev	kasutada erinevates keskkondades, erinevate aastate üliõpilaste kohta, näited erinevatest muustritest, mõeldes sellele erinevates seostes, kasutatakse kahte erineva mõjuga faktorit, võivad mõjutada erinevaid protsesse, koguda informatsiooni erinevatel eesmärkidel, 7 erinevat õppimisstiili
esvalt	tuleb esvalt juttu töömälust, lasta lastel rääkida esvalt oma kogemustest
hiljemalt	peab nõuetele vastama hiljemalt aastaks 2013
iseseisvalt	teemad 1–4 läbitakse iseseisvalt, töötab iseseisvalt läbi kolm allikat, täiendada seda iseseisvalt loetuga
juriidiline	juriidilise isiku likvideerimine, juriidilise isiku seaduslik esindaja
järgmine	järgmised viis küsimust mõõtsid ..., tegevusvaldkonnad epideemia mõjude leevendamiseks on järgmised
keskmiselt	keskmiselt jäi see alla 5%, koguti keskmiselt 51 punkti, kiiremini kui Euroopa Liidus keskmiselt, õnnestus keskmiselt saada vaid 6 punkti
kognitiivne	kognitiivsete protsesside areng, kognitiivsete strateegiate kasutamine
kohalik	kohaliku omavalitsuse tasandil, arendada kohaliku tasandi sotsiaalsel infrastruktuuri, kohaliku süsteemi puhul, võtavad üle kohaliku romaani keele
konkreetne	vastavalt konkreetse situatsiooni vajadustele

korraga	ei suuda korraga meeles pidada, korraga ollakse seotud mitme ülesandega, enamasti toimusid mõlemad protsessid korraga
kõrge	kõrge kvalifikatsiooniga, on noorte seas ühtlaselt kõrge, pöördumine kõrge ametniku poole, kõrge intelligentsus, Venemaa kodanike suhteliselt kõrge osakaal, tasu on kõrge, kõrgem hind, võib erutuse tase olla kõrgem, märksa kõrgem, usaldus on enamasti kõrgem vanemates vanuserühmades
omavahel	konflikt omavahel konkureerivate põhimõtete vahel
osaliselt	osaliselt oli seostamisest juttu juba kordamise juures, produtseerib pigmenti vaid osaliselt
peamine	peamised probleemid, peamised tekkepõhjused on järgmised
peamiselt	elastsus sõltub peamiselt kolmest tegurist
pidevalt	pidevalt töötavate külmikute puhul, parim lahendus on pidevalt mõõta ressursside kasutust
piiratud	neuronite kadu on suhteliselt piiratud, piiratud kahjustus, piiratud kasutusala
piisavalt	võimalus on piisavalt väike
praktiline	tööl peab olema praktilist rakendusväärtust
sagedamini	tunduvalt sagedamini, nende seas esineb sagedamini ...
sageli	sageli on haiguste tekkepõhjus mitme teguri koosmõju
seejärel	seejärel kirjeldatakse ..., seejärel tuleks mõlemat viisi teadvustada
sel	sel juhul, sel viisil, sel meetodil on loodud ..., sel perioodil, sel teel saadud tomatid
selge	selge seisukoht, selge langustrendi puudumine, esines selge seos; on selge, et ...; ei ole päris selge, kas ...
selgelt	selgelt nähaolev muutus, informatsioon oleks selgelt ja loogiliselt väljendatud
seni	haiguste levimus on seni olnud väike, nad on seni ametlike tekstidega veel vähe tegelenud; hädakaitse seisund püsib seni, kuni ründe oht on reaalne
seotud	riskikäitumisega seotud teemad, on omavahel tihedalt seotud, lähisuhtevägivallaga seotud küsimustes
sisuliselt	sisuliselt põhjendatud vastus, ei ole sisuliselt ülesandest aru saanud
sobiv	sobiv ühiskondlik kontekst, on sobiv kasutada, sobiv krunt, sobiv objektide tihedus, sobivaks tarkvaralahenduseks on ...
sotsiaalne	oma sotsiaalsete rollide tõttu, käsitletakse sotsiaalset kompetentsust, sotsiaalset toimetulekut mõjutavad faktorid, sotsiaalsete oskuste areng, sotsiaalsete probleemide lahendamine, sotsiaalsete reeglite omandamine, omandada kohaseid sotsiaalseid oskusi, algatavad sotsiaalseid suhteid, probleemsed sotsiaalsed suhted; sotsiaalne tervik, nt perekond

statistiliselt	statistiliselt kinnitada, statistiliselt oluline erinevus, statistiliselt usaldataval määral
suhteliselt	suhteliselt suur hulk, suhteliselt ootuspärane, suhteliselt püsivad omadused, suhteliselt reglementeeritud protseduur, korrelatsioonid on suhteliselt madalad
teatud	teatud tüüpi info, teatud kriteeriumide alusel, teatud juhtudel, teatud piirkondades
teisiti	mida oleks võinud teisiti teha, võivad mõista kiusamist teisiti kui vanemad õpilased
täielik	täielik teadmatus, kuni täieliku rakendumiseni 2019. aastal
täielikult	täielikult või osaliselt, taastas täielikult oma teovõime, olla täielikult kindel
täpsemalt	määratakse täpsemalt kindlaks
vajalik	vajalik arvutioskuse tase, vajalikud andmed, tekstis on vajalik esitada andmetöötamise statistikud
valmis	edastama valmis materjali, anda valmis käitumisretsepte
vastav	vastava aine ainekaardis, vastava kvalifikatsiooniga, pärast vastava taotluse läbivaatamist, neile vastavad aineklassid, olukorrale vastav paindlikkus
võimalik	lapsi on võimalik õpetada kasutama samu reegleid
võimalikult	peaks olema võimalikult täpne
üldine	üldine võimekus, uurimustulemuste üldine kirjeldus, töö üldine vormistus
üldiselt	mõttesuund üldiselt üksikule, üldiselt kehtib põhimõte, need tegurid on noortele üldiselt omased
üldjuhul	ei ole välismaal õppimine üldjuhul lubatud
ülejäanud	ülejäanud osa

Lühendid

lk	(lehekülg) ... kohta saab lugeda lk 45
jms	(ja muu sarnane) kasutatakse laevade, lennukite, sõidukite jms puhul
jne	(ja nii edasi) vara hävimise, riknemise jne ärahoidmiseks
jt	(ja teised) logopeedide, psühholoogide jt spetsialistide osutatavad teenused
sh	(sealhulgas) sh viidatakse respondentidele
st	(see tähendab) fikseerige tabeli suurus, st mitmest reast ja mitmest veerust peaks tabel koosnema
vms	(või muu sarnane) peita see kontorimööbli, diivani vms mööblitüki taha, lähenemiste võrdlus, kriitika vms
vt	(vaata) vt tabel 1.4

Muu

abil	arvuti abil saab õpilastele pakkuda virtuaalseid keskkondi, nende abil on võimalik viidata; skaala, mille abil kontrollime ...
alusel	õppekavade alusel, seaduse alusel
arvates	ühe aasta jooksul arvates leiust teatamisest, need olid tema arvates propagandistlikud
asemel	kooloni asemel kasutatud punkt, domineerivad avaliku huvi asemel ettevõtjate erahuvid; selle asemel peaks uurima, mida ...
eelkõige	selle eest vastutab eelkõige emakeeleõpetus
eeskätt	see barjäär on eeskätt seotud eelarvamustega
hulgas	16–64aastaste hulgas, vastanute hulgas
hulka	ei kuulu tema kohustuste hulka, andmeallikate hulka kuulub enamik rutiinstatistikat
ilmselt	tulemus ilmselt ei kajasta nende tegelikku olukorda
jooksul	sama ajavahemiku jooksul
just	saadaksin ma just sellise kirja, nõuab just seda laadi pädevuste kasutamist; teda peetakse kommunikatsiooniteaduste rajajaks just seetõttu, et
järel	uuringut korraldatakse iga nelja aasta järel, südame-veresoonkonnahaiguste järel teisel kohal
järele	vajadus arstiabi järele, vajadus selle järele on suurenemas
järgi	tekkepõhjuste järgi eristatakse, tekkekoha järgi organismi kudedes eristatakse ...
järjest	võtma enda peale järjest enam ülesandeid, annavad oma tervisele järjest positiivsema hinnangu
kaasa	kaasa arvatud
kaudu	mürkkemikaalid liiguvad toiduahela kaudu
kaupa	eesmärgid on esitatud valdkondade kaupa
kohta	puudub info erakondade kohta, teenuseid keskmise tarbija kohta, eluea kohta arvestatuna võib see moodustada 20%
kogu	kogu valimi puhul, kehtib kogu esitatava ala kohta
kokku	kokku ja lahku kirjutada, kokku kuni 12 punkti, kokku 6 miljonit eurot, kokku 298 inimesele, kasvuhoonegaaside hulka kuulub kokku umbes 30 ühendit
kord	kord ühte, kord teist; 6 või enam korda

kohaselt	teooria kohaselt, plaanide kohaselt, printsiibi kohaselt, uurimuste kohaselt
korral	võimaluse korral, isiku surma korral
kuivõrd	toimivad vaid sedavõrd, kuivõrd neid kasutatakse
kujul	materiaalsel kujul, professionaalselt esitatud kujul, peaks see ilma veebilingi kujul, trükitud kujul
kuni	hindamisvõtme järgi anti kuni 114 punkti
kusjuures	kusjuures viimasega on suurem sarnasus
käesolev	käesoleva uuringu eesmärk
käigus	demokratiseerimise käigus
ligi	käis rühmast läbi ligi 30 inimest, ligi pooled vastanutest
lisaks	summa sõltub lisaks liidetavate suurusele ka nende arvust
läbi	praktiliste oskuste omandamine läbi kaasuste, läbi kogu elu, biheiviorismini jõuti läbi vaatluse ja eksperimendi
lähtuvalt	õppekavast lähtuvalt, oskab sellest lähtuvalt hinnata uurimuslike tööde kvaliteeti; lähtuvalt sellest, milline ...
mistõttu	uuringu valimi koostamisel on teatud puudused, mistõttu võivad erinevused olla ka juhuslikud
määral	suuremal määral huvitatud ettevõtte käekäigust, mil määral
näiteks	autorilt ära võtta (näiteks natsionaliseerida)
olemas	rahvatantsus olid need suunad juba kõik olemas, nüüd on nähtavalt olemas ka harrastusrahvatants
omakorda	tekst liigendatakse põhi- ja alljaotisteks, need omakorda lõikudeks
osas	juhendamise osas, indikaatorite osas on kõige sagedasem ...
otseselt	ei kuulu otseselt projekti meeskonda, pole selle arendamiseks otseselt vaja
peale	peale taasiseseisvumist, peale registreerumise lõppu, võttes peale retsensendi arvamuse arvesse ka kaitsja väitlemisoskust
pigem	pigem mõistuse kui autoriteedi tunnistamise kaudu
poolest	mille poolest need sarnanevad ja mille poolest erinevad; uurimus erineb referaadist selle poolest, et ...
poolt	seda võib teiste poolt piirata, enda poolt pakutud lahendustest, õpetaja poolt koostatud töölehed, ühiskonna poolt defineeritav avalik huvi, tugeva toetuseta ühiskonna poolt
puhul	mõnede vähktõbede puhul on ka päritav eelsoodumus
põhjal	taotletakse ilmunud publikatsioonide põhjal, selle põhjal püstitatud uurimisülesannetega, selle põhjal uuritakse, selle põhjal saab võrrelda, kuju ja kasvuomaduste põhjal mutantsed geenid

raames	toimub eriseminari raames, kujundada koolitusprogrammi raames ettekujutus
samas	samas võib kindlalt väita, et...
samuti	samuti kuuluvad vabaainete plokki tugiained, sihilikult puhastada ladina keelt, samuti liturgia keelt
seejuures	liitmismärke seejuures ei kirjutata
seetõttu	võimalus otsustada koondub seetõttu ülemuste kätte
seoses	arendati inimõigusi seoses riikide kohustusega välismaalaste suhtes
siiski	see on siiski täiesti läbiuurimata andmestik
sõltuvalt	sõltuvalt valimi mahust, sõltuvalt vastuvõtja teadmistest
suhtes	millised on selle poliitika suhtes valitsevad hoiakud, kumma otsa suhtes distant on leitud
suunas	üksikust üldisema suunas, levib mõlemas suunas, mis suunas peaks teemat edasi uurima, muutused toimuvad kindlas suunas, vastupidises suunas
teel	tuletatakse võrdluse teel
tegemist	on tegemist täiesti erinevate lähenemistega
tegu	tegu on keele iseorganiseerumisvõimega
tõttu	keeleoskuse puudumise tõttu, tema haigestumise tõttu, vääritud käitumise tõttu
tänu	tänu osoonikihi tekkele sai võimalikuks elu väljumine veest maismaale
umbes	kasutab keskmiselt umbes 180 liitrit
vaid	tramm on kasutusel vaid Tallinnas
vastavalt	vastavalt autoriõiguse seadusele
veelgi	see suurendab nende läbimõõtu veelgi
võrra	tõusnud mõne kraadi võrra, lükkub puhkusel oldud aja võrra edasi
vähemalt	vähemalt 10 eksperdi töö tulemusena
üksnes	eesmärk on võtta vastu üksnes parimaid tudengikandidaate
üle	üle 2000 inimese tulemuste üle arutamine tähendab...